

PLANPROGRAM KOMMUNEPLAN FITJAR AREALDEL 2023

Friluftsrådet Vest viser til mottatte planprogram og takker for anledningen til å komme med merknader. Kommuneplanen er et viktig verktøy for å i vareta friluftinteressene i kommunen og legge til rette for å få en fysisk aktiv befolkning. Friluftsrådet VEST forvalter 9 flotte friluftsområder i Fitjarøyane og på land. Fitjarøyane er et regionalt viktig båtutfartsområde som trekker til seg båtfolk fra hele Vestlandet.

Kommentarer til planprogrammet:

Storparten av befolkningen i Norge og Fitjar driver en eller flere former for friluftsliv og dermed er befolkningens muligheter for å drive friluftsliv viktige for de aller fleste. Fitjarøyane er et viktig regionalt område for utøvelse av båtbasert friluftsliv, ikke bare for fitjarbuen. Øyene tiltrekker seg store mengder båtturister gjennom store deler av sommeren. Derfor er det viktig at man tar hensyn til utøvelse av båtfriluftsliv i Fitjarøyane også i kommuneplansammenheng.

Folkehelse og friluftsliv henger sammen.

Tilgangen til stier og friluftsområder i nær tilknytning til der man bor er et viktig virkemiddel for å gi folk positive natur- og friluftsopplevelser. I et folkehelseperspektiv gir det stor helseeffekt at folk kan sykle eller gå i sitt nærområde. Vi oppfordrer kommunen til å ha en aktiv og bevisst holdning til å legge til rette for utfoldelse av fysisk aktivitet og friluftslivsaktiviteter, herunder også tilrettelegging av turveier, gang- og sykkelstier. I henhold til ønsket om en mer fysisk aktiv befolkning bør man ved planlegging av nye boligfelt og næringsarealer også se på gode helhetlige transport-løsninger for bruk av ikke-motoriserte fremkomstmidler.

Det vil være viktig å få til gode helhetlige turvei/sykkelveiløsninger slik at en kan få en del av den nære persontransporten over fra bil/buss til sykkel eller føtter. Dette gjelder for alle deler av kommunen, men kanskje aller mest rundt Fitjar sentrum.

Areal for fri lek i boligområdene.

I forbindelse med arealdisponeringen i tilknytning til boligområder og oppvekstområder for barn er det viktig å sikre at det blir satt av tilstrekkelige naturarealer til fri lek i umiddelbar nærhet til boligene. Det er også viktig at disse arealene innehar gode naturkvaliteter som haug og hammar slik at de blir et utfordrende naturlekemiljø for ungene. Våte flate myrer er ikke gode naturkvaliteter for lek og opplevelser og bør derfor unngås

avsatt som alibi for grøntområder i boligstrøk. Ungene trenger mer enn de opparbeidede leikeplassene for sin kroppslige utfoldelse. Lekearealer i boligområder kan med fordel også plasseres slik at de ligger i nærhet av gode naturområder utenfor selve lekeplassen med gode naturkvaliteter.

Friluftsrådet Vest ser frem til fortsatt godt samarbeid om utvikling av friluftslivstilbudene i Fitjar og regionen for øvrig.

Aksdal 06.09. 2023
Friluftsrådet VEST

Knut-Arild Sørensen
Saksbehandler

Solveig Myge
daglig leder.